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POBLACIONES

Tipo Descripción Unidad de Medida Población Total Mujeres Hombres

REFERENCIA Población de 15 a 17 años del Estado de Chihuahua Población de 15 a 17 años del estado de Chihuahua 202,743 99,681 103,062

NO AFECTADA Población no inscritos en educación media superior en la modelo escolarizado Población de 15 a 17 años del estado de Chihuahua 61,437 34,011 27,426

POTENCIAL (AFECTADA) Estudiantes inscritos en educación media superior en la modalidad escolarizado Estudiantes 141,306 65,670 75,636

OBJETIVO Estudiantes inscritos en escuales públicas de  educación media superior, modalidad escolarizada Estudiantes 120,902 64,283 56,619

POSTERGADA Estudiantes inscritos en otros subsistemas  y modalidades de educación media superior. Estudiantes 20,404 1,387 19,017

ATENDIDA Estudiantes inscritos en escuales públicas de  educación media superior, modalidad escolarizada Estudiantes 0 0 0

ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA

Eje Rector - Tema - Tema Transversal E104T4 - SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA - EDUCACION - RESPETO DE LOS DERECHOS HUMANOS

Objetivos de Desarrollo Sostenible

OD04 - Garantizar una educación inclusiva, equitativa y de calidad y promover oportunidades de aprendizaje durante toda la vida para todosOBJETIVO

Plan Nacional de Desarrollo

E203 - Derecho a la educaciónTEMA

Plan Estatal de Desarrollo 2022-2027

E10401001 - Ampliar la cobertura a nivel estatal en materia educativa.OBJETIVO

Programas de Mediano Plazo 2022 -2027

PS05020001 - Fortalecer la calidad de los Servicios Educativos en la entidad para consolidar los Programas Educativos que fomenten los aprendizajes significativos.OBJETIVO

PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

FEBRERO Acumulado

Autorizado Modificado Gasto
% de gasto /
modificado

Autorizado Modificado Gasto
% de gasto /
modificacdo

419,483.90 419,483.90 8,065.76 1.92 419,483.90 419,483.90 8,065.76 1.92

METAS DEL PROGRAMA

Metas programadas en el periodo Total de metas programadas en el año

8 8

Metas con avance Promedio de avance de las metas Metas sin avance Metas sin avance - Con Justificación Promedio de avance de las metas acumulado

1 3.13 7 0 3.13
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FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave Descripción Origen Interrelaciones Porcentaje Autorizado Modificado Gasto Varición

1110199 RECURSOS DEL ESTADO RECURSOS
FISCALES

2E219C1 - PERMANENCIA DE LOS ESTUDIANTES EN EDUCACION
MEDIA SUPERIOR

100.00% 419,483.90 419,483.90 8,065.76 411,418.14

Total de presupuesto 100.00% 419,483.90 419,483.90 8,065.76 411,418.14
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Referencia Resumen Narrativo

Meta del Objetivo Avance de Meta del Objetivo Meta de Beneficiarios Avance de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados Acumulado

Unidad de Medida

Valores Reprogramados

Tipo
Valor

Reprogramado

Mensual

Mensual Acumulado
Acumulado al

periodo
Mensual % Avance Mensual

% Avance
Acumulado

Total Hombres Mujeres Cantidad %

Estudiantes C 120,902.00 120,902.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Estudiantes 118,805 0 0 0 0 0.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

Estudiantes C 46,815.00 46,815.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Estudiantes 46,529 0 0 0 0 0.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

Estudiantes C 29,885.00 29,885.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Estudiantes 42,699 0 0 0 0 0.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

Proposito

Estudiantes de educación media
superior adquieren aprendizaje y

habilidades que les permitan concluir
sus estudios

Presupuesto Gasto

$ Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

8,065.76 8,065.76 1.92 1.92419,483.90419,483.90

Meta del Objetivo Avance de Meta del Objetivo Meta de Beneficiarios Avance de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Unidad de Medida

Valores Reprogramados

Tipo
Valor

Reprogramado

Mensual Acumulado

Mensual Acumulado
Acumulado al

periodo
Mensual % Avance Mensual

% Avance
Acumulado

Total Hombres Mujeres Cantidad %

Servicio educativo de educación
media superior con aprendizajes

mejorados

Estudiantes C 110,899.00 110,899.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Estudiantes 110,899 0 0 0 0 0.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C01

$

Presupuesto Gasto

Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

419,483.90 8,065.76 8,065.76 1.92 1.92419,483.90
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% Avance
Acumulado

% Avance MensualAcumuladoMensual

Valores Logrados

Avance de Meta del Objetivo

Acumulado al
periodo

Mensual

Clasificacion de
Metas

Unidad de Medida

Meta del Objetivo

Valores Reprogramados

Estudiantes C 300.00 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0101
Coordinación del programa de

ciencia y tecnología para estudiantes
de Educación Media Superior

Presupuesto Gasto

$ Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

306,300.60 0.00 0.00 0.00 0.00306,300.60

% Avance
Acumulado

% Avance MensualAcumuladoMensual

Valores Logrados

Avance de Meta del Objetivo

Acumulado al
periodo

Mensual

Clasificacion de
Metas

Unidad de Medida

Meta del Objetivo

Valores Reprogramados

Representaciones C 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0102

Realización de reuniones de trabajo
del Movimiento Nacional por la

Alfabetización y la Educación en
coordinación con planteles de

Educación Media Superior

Presupuesto Gasto

$ Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

9,310.00 0.00 0.00 0.00 0.009,310.00
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% Avance
Acumulado

% Avance MensualAcumuladoMensual

Valores Logrados

Avance de Meta del Objetivo

Acumulado al
periodo

Mensual

Clasificacion de
Metas

Unidad de Medida

Meta del Objetivo

Valores Reprogramados

Reuniones C 4.00 4.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0103
Realización de reuniones de

Fortalecimiento del Consejo Técnico
Académico

Presupuesto Gasto

$ Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

78,530.90 3,410.76 3,410.76 4.34 4.3478,530.90

% Avance
Acumulado

% Avance MensualAcumuladoMensual

Valores Logrados

Avance de Meta del Objetivo

Acumulado al
periodo

Mensual

Clasificacion de
Metas

Unidad de Medida

Meta del Objetivo

Valores Reprogramados

Reuniones C 4.00 4.00 1.00 1.00 25.00 25.00

Justificación meta objetivo: se llevo a cabo la primer sesión ordinaria de la CEPPEMS

Justificacion meta beneficiarios:

C0104

Coordinación de las reuniones de
trabajo con la Comisión Estatal para
la Planeación y Programación de la

Educación Media Superior

Presupuesto Gasto

$ Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

25,342.40 4,655.00 4,655.00 18.37 18.3725,342.40


